Вести Убинского сельсовета                                                  №26(277) 22 августа 2022

	В Е С Т И
Убинского сельсовета

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
                                                                                                                                             22 августа 2022 г. № 26(277)

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022 №89

О внесении изменений в МП «Безопасность дорожного движения на территории

Убинского сельсовета» на 2021-2024 годы», утвержденной Постановлением

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

от 06.11.2020 № 145

     В соответствии с Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 года "О безопасности дорожного движения» и руководствуясь пунктом 5  статьи  4 Устава Убинского сельсовета, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановляет:
     1.Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Безопасность дорожного движения на территории Убинского сельсовета» на 2021-2024 годы:

     1.1. в таблице «Основные мероприятия и объемы финансирования»:

     - в строке 5. «Ремонт дорожного покрытия»  в столбце «2022г.» сумму «841,0» заменить на «940,0»;

     - в строке 7.  «Уборка и вывоз снега с проезжей части и пешеходных переходов» в столбце «2022 год» сумму «226,0» заменить на «127,0».

     2.Данное постановление разместить в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета»  и на официальном сайте администрации Убинского сельсовета www.ubinsovet.nso.ru.
Глава У;бинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

               В.А. Бояркин
АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022 № 91

«Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на противодействие экстремизму, укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2022 год»
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Указом Президента РФ от 29 мая 2020 г.№344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», Уставом Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановляю:

     1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, направленных на противодействие экстремизму, укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2022 год.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава    Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                В.А. Бояркин

                                                    Утвержден

Постановлением  администрации

        Убинского сельсовета Убинского района

         Новосибирской области 18.08.2022 г. № 91

План

основных мероприятий, направленных на противодействие экстремизму, укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2022 год.

1. Цели и задачи.

          Цель Плана мероприятий - укрепление на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

Основными задачами реализации Плана мероприятий являются:

1) Выявление и преодоление негативных тенденций, тормозящих устойчивое и культурное развитие Убинского сельсовета и находящих свое проявление в фактах:

межэтнической и межконфессиональной враждебности и нетерпимости; агрессии и насилия на межэтнической основе;

распространение негативных этнических и конфессиональных стереотипов; ксенофобии, бытового расизма, шовинизма;

политического экстремизма на национальной почве.

2) Формирование в сельском поселении позитивных ценностей и установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их традиций и этнических ценностей посредством:

утверждения основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

воспитания культуры толерантности и межнационального согласия;

достижения необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения;

формирования мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;

общественного осуждения и наказания на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве.
2. Перечень мероприятий.

Основные мероприятия реализации Плана:

мероприятия, направленные на профилактику проявлений экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений, в том числе в молодёжной среде;

мероприятия, направленные на сохранение и развитие национальных культур, с целью профилактики экстремизма на национальной почве;

мероприятия, направленные на информационное обеспечение Плана.

3. Содержание плана:

	N п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Реализация мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности (народной дружины)
	Администрация Убинского сельсовета
	постоянно

	2
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	Администрация Убинского сельсовета
	постоянно

	3
	Содействие проведению мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	Администрация Убинского сельсовета, МКУ "Услуги благоустройства"
	в течение года по плану культурных мероприятий

	4
	Проведение фестивалей, праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия
	Администрация Убинского сельсовета, МКУ "Услуги благоустройства"
	в течение года по плану культурных мероприятий

	5
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории и культуре коренного населения сельского поселения
	Администрация Убинского сельсовета, МКУ "Услуги благоустройства"
	выставки по плану работы библиотеки в течение года

	6
	Проведение дня толерантности
	Администрация Убинского сельсовета, МКУ "Услуги благоустройства"
	ноябрь

	7
	Проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи
	Администрация Убинского сельсовета, МКУ "Услуги благоустройства"
	в течение года

	8
	Информационное сопровождение мероприятий, направленных на укрепление общегражданской идентичности и межнациональной толерантности
	Администрация Убинского сельсовета, МКУ "Услуги благоустройства"
	постоянно (изготовление плакатов, памяток)

	9
	Подготовка и размещение на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения информации о ходе реализации государственной политики в сферах национальных, государственно-конфессиональных и общественно-политических отношений,
	Администрация Убинского сельсовета, МКУ "Услуги благоустройства"
	в течение года

	профилактике экстремистских проявлений, а также о проведении основных общественно значимых мероприятиях

4. Ожидаемые результаты реализации Плана.

Социально-экономический эффект от реализации Плана выражается в обеспечении стабильной социально-политической обстановки, укреплении толерантности в многонациональной молодежной среде, снижении уровня конфликтогенности в межэтнических отношениях, увеличении количества мероприятий, способствующих профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных отношений, сохранению и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 № 92
О проведении открытого аукциона  на право заключения договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

     На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.02.2010 №67 «О защите конкуренции», Устава Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановляет:

1. Организовать и провести открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества – нежилого помещения, расположенного по адресу:  Новосибирская область, Убинский район, с. Убинское, ул. Озерная, 18/1. Наименование имущества – Нежилое здание общей площадью 62,7 кв. м.

2. Установить начальный (минимальный) размер ежемесячной арендной платы за все помещение в соответствии с федеральным законом «об оценочной деятельности в Российской Федерации» 594 рубля 08 копеек.

3. Определить срок аренды 10 (десять) лет.

     4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и на официальном сайте Убинского сельсовета http://ubinsovet.nso.ru.

     5. Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области
                                                                                 В.А. Бояркин

Извещение

о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды нежилых помещений находящихся в муниципальной собственности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

 Дата публикации извещения: 22.08.2022 года

Предмет аукциона: право заключения договоров аренды нежилых помещений находящихся в муниципальной собственности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
 Адрес объекта: 632520, Новосибирская область, Убинский район, с.Убинское, ул. Озерная, 18/1.Арендодатель: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, ИНН 5439100339 , тел. 8 (38366) 21-313, 632520, Россия, Новосибирская область, Убинский район, с. Убинское, ул. Майская, д.5, E-mail: ubisovet@yandex.ru, Глава Убинского сельсовета Бояркин Владимир Алексеевич.

Организатор аукциона: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, ИНН 5439100339 , тел. 8 (38366) 21-313, 632520, Россия, Новосибирская область, Убинский район, с. Убинское, ул. Майская, д.5, E-mail: ubisovet@yandex.ru, Глава Убинского сельсовета  Бояркин Владимир Алексеевич.

Начальная (максимальная) цена договора аренды:9 (девять) рублей 48копеек. (ежемесячной арендной платы) за один квадратный метр без учета НДС, коммунальных расходов и услуг телефонной связи.

Дата начала приема заявок: 22.08.2022 года

Дата проведения аукциона: 19.09.2022 года

Официальный интернет-сайт для публикации: http://ubinsovet.nso.ru. www.torgi.gov.ru
Дата и место проведения аукциона: в 12 час. 00 мин. (время местное) 19.09.2022 г. по адресу: 632520, Новосибирская область, с. Убинское, ул. Майская, 5, каб.№2

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 № 93
Об утверждении конкурсной комиссии по проведению

открытого аукциона на право заключения договоров аренды нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

     На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановляет:

     1.Утвердить конкурсную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

 -   Богданов А.С. -  заместитель главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

    Члены комиссии:

     Белоусова М.В. – специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

    Давыдова О.А.-специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

     Сальникова А.А. – ведущий специалист администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

     Тютюнник В.Ю.–ведущий специалист администрации Убинского сельсовета;

     2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и на официальном сайте Убинского сельсовета http://ubinsovet.nso.ru
     3.Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области
                                                                                                                                          В.А. Бояркин

	Соучредители: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Председатель редакционного совета: Богданов А.С.. – заместитель Главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Тел. 22-451
	Распространяется бесплатно

4